

Submitted on Onsdag, 29. november 2017 - 10:15 Submitted by anonymous user:  
130.227.16.70 Submitted values are:

Ansøgers navn: Forælder Fonden

Ansøgers e-mail adresse: [mail@foraelderfonden.dk](mailto:mail@foraelderfonden.dk) Adresse : Forælder Fonden, Åboulevard 5, 1635 København V, tlf.: 35 83 68 86 Aktivitetens titel: Forælder Fondens rådgivning, frivilligindsats og førstehjælpslejligheder

Bevillingsansvarlig: Kristine Sørensen, Åboulevard 5, 1635 København V, tlf.: 35 83 68 86, [mail@foraelderfonden.dk](mailto:mail@foraelderfonden.dk)

Kontaktperson: Kristine Sørensen, Åboulevard 5, 1635 København V, tlf.: 35 83 68 86, [mail@foraelderfonden.dk](mailto:mail@foraelderfonden.dk) Kort beskrivelse af ansøgende forening/organisation/personkreds: Forælder Fonden er en privat social hjælpeorganisation der har eksisteret siden 1966.

Forælder Fondens formål er at yde støtte til dem der er alene med børn. Støtten ydes bl.a. som almen socialrådgivning, boligrådgivning, uddannelsesrådgivning, økonomisk rådgivning, juridisk rådgivning og gældsrådgivning. I det hele taget gives der råd og vejledning til den enlige forsørgers samlede sociale situation.

Forælder Fondens forskellige indsatser og aktiviteter varetages og suppleres i vid udstrækning af frivillige medarbejdere. Det drejer sig om juridiske, økonomiske og psykologiske forhold vedrørende rådgivningsindsatsen. Herudover bidrager frivillige medarbejdere i en lang række administrative forhold, ligesom de løfter kerneopgaven som netværksfrivillig med kontakt og støtte til de enlige forældre i Fondens førstehjælpslejligheder.

Forælder Fonden ledes af en bestyrelse på 9 medlemmer, der vælges af Fondens repræsentantskab der består af 67 medlemmer.

Beskrivelse af aktiviteten:

For at leve op til Fondens formål drives bl.a. et rådgivningskontor og 42 førstehjælpslejligheder (alm. lejligheder som Forælder Fonden lejer, møblerer og fremlejer for perioder på 6 mdr. til 1,5 år, til enlige forsørgere i akut bolignød).

Fire af disse lejligheder er beliggende i Ballerup Kommune. Lejlighederne udlejes i tæt samarbejde med kommunens boligkontor (Kim Pasternak). De Ballerup borgere Forælder Fonden hjælper er oftest henvist fra kommunens sagsbehandlere.

Samarbejdet med kommunes medarbejdere er afgørende for den enkelte forælder, således at et ophold i en af vores lejligheder, resulterer i en blivende bolig til borgeren.

Når en forælder bor i vores lejligheder søger vi, at skabe stabilitet og ro i den enkelte families liv. En ro der giver rum til, at arbejde videre med mål for fremtiden. Vi samarbejder derfor med forælderen omkring deres samlede sociale situation. Det kan omhandle rådgivning om samvær, forælderrolle, job, uddannelse, økonomi, terapi, støtte i forhold til at kontakte kommune, statsforvaltning, kreditorer mv.

At have en boligen er så afgørende et fundament for at den enkelte er i stand til, at få overskud til at fokusere på fastholdelse eller påbegyndelse af job/uddannelse samt overskud til at være den gode forælder.

Indenfor hvilket af kommunens indsatsområder søges der midler til?

Enlige forsørgere og deres børn, hvorfor vores indsats er rettet på såvel voksenområdet, som børne-unge området.

Forælder Fonden beskæftiger ca. 40 frivillige medarbejdere.

Forælder Fondens frivillige medarbejdere arbejder dels på rådgivningskontoret (bl.a. med boligadministration, og rådgivning i forhold til økonomi, jura og terapiforløb), dels som netværksfrivillige tilknyttet en førstehjælpslejlighed. I lejlighederne har de frivillige kontakten til beboeren i boperioden, flytter dem ind og hjælper dem til rette og flytter dem ud igen når opholdet er slut. Desuden holder den netværksfrivillige jævnlig kontakt med familien og hjælper med dagligdags spørgsmål og udfordringer.

Forælder Fonden tillader sig hermed at søge om kr. 25.000,00 til base for frivillige administrationsmedarbejdere, rådgivere og netværksfrivillige samt udgifter til vedligehold og nyanskaffelser til Fondens førstehjælpslejligheder. Derudover er der udgifter forbundet med transportgodtgørelse, mødeudgifter og mindre erkendtligheder til de frivillige.

I det omfang beløbet ikke er dækkende, betaler Fonden af de midler der i øvrigt modtages til Fondens arbejde. Forælder Fonden drives og holdes i gang for indsamlede midler.

Forælder Fonden har til dd. i indeværende år (2017) modtaget henvendelser fra i alt 38 ballerupborgere med i alt 66 børn.

Indtil videre har der i 2017 boet 11 voksne med i alt 14 børn i vores fire lejligheder i Ballerup. Der ansøges om støtte på i alt kr.: 25.000 kr Indsæt f.eks. budget, regnskab og evt. billeder: [https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/budget\\_ballerup\\_2018.pdf](https://ballerup.dk/sites/default/files/webform/budget_ballerup_2018.pdf)

CVR-nr. : 46,093,828

Modtog foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud sidste år fra Ballerup Kommune: Ja  
Modtager foreningen/organisationen/gruppen § 18 tilskud fra andre kommuner til samme aktivitet som der søges om midler til fra Ballerup Kommune? Ja Hvis ja, hvor meget i kr.: Se Forælder Fondens årsberetning (fremsendt i en særskilt mail) side 16.

The results of this submission may be viewed at:  
<https://ballerup.dk/node/30655/submission/3558>